INDICAÇÃO Nº 81, DE 24 DE MARÇO DE 2.015

SENHOR PRESIDENTE

Os Vereadores à Câmara Municipal de Guaíra-SP, abaixo

signatários, usando das atribuições legais que lhes são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indicamos ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a realização de uma reforma
administrativa com a:

1- Extinção das Secretarias Municipais e dos respectivos cargos de Secretários;

2- Redução significativa dos cargos em comissão existentes no quadro
permanente da Prefeitura.

   JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista o elevado índice de
comprometimento da receita corrente liquida da Prefeitura Municipal com gastos
com pessoal, o que vem comprometendo as metas fiscais anuais do município, e
também os ganhos reais da remuneração dos servidores públicos efetivos

Na oportunidade, apresentamos os protestos de estima e

consideração.

Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 24 de março de 2015.

José Mendonça  José Reginaldo Moretti   Marco Antônio Pugliesi
Vereador   Vereador   Vereador

José Natal Pereira          Ana Beatriz C. Junqueira       Cecílio José Prates
Vereador   Vereadora     Vereador

Mario Carlos N. Neto               Antônio E. da Silva             Aparecida Ferreira dos Santos
Vereador    Vereador      Vereador

Susete da Costa Barini      João José de Oliveira      Maria Aparecida S. Armani
Vereadora          Vereador                         Vereadora

Eliana Claudia Alves
Vereadora